
нийслэлийн
Ө М Ч И И Н  А Ш И ГЛ А Л Т , У Д И Р Д Л А ГЫ Н  ГА ЗРЫ Н  

Д А Р Г Ы Н  Т У Ш А А Л

Ло&о
Дугяяр Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 79 дүгээр 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүй̂ 1, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 12,750,586 /арван хоёр сая долоон зуун тавин мянга таван зуун наян 
зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 79 дүгээр цэцэрлэг /Т.Ундармаа/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 9 нэр төрлийн 
7,980,554 /долоон сая есөн зуун наян мянга таван зуун тавин дөрвөн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 8 нэр төрлийн 4,770,032 
/дөрвөн сая долоон зуун далан мянга гучин хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 79 дүгээр цэцэрлэг /Т.Ундармаа/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 

даалгасугай.

ДАРГ-ЫМ-
ГҮЙЦЭТГ

И 5 0 5 0 0 0 П Я Р 7



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдпагын газрын 
даргын 2020 оны4?? дугаар сарын^^өдрийн 

4 / 5 & Г .. дугаар тушаалын хавсралт
Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 79 дүгээр цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 Хөлдөөгч 8 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

2 Хөлдөөгч 6 ш 1 1,210,000.00 1,210,000.00 1,210,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

3 Принтер НР 6 ш 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

4
Дижитал аппарат 
/затзипд/

5 ш 1 210,810.00 210,810.00 210,810.00 - эвдэрсэн актлах татах

5 Компьютер суурин 6 ш 3 750,000.00 2,250,000.00 2,250,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

6 Кварцын гэрэл 14 ш 1 28,120.00 28,120.00 28,120.00 - эвдэрсэн актлах татах

7 Канон 9 ш 1 280,000.00 280,000.00 280,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 9 4,628,930.00 4,628,930.00 -
Тавилга, эд хогшил

1
Сандал эвхдэг 
улаан

28 ш 2 48,843.00 97,686.00 97,686.00 - эвдэрсэн актлах устгах

2 Ширээ хүүхдийн 10 ш 18 85,000.00 1,530,000.00 1,530,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

3 Сандал хүүхдийн 10 ш 108 15,000.00 1,620,000.00 1,620,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

4 Сандал багш 10 ш 3 95,000.00 285,000.00 285,000.00 - урагдсан актлах устгах

5
Ширээ хүүхдийн 
/159500/

8 ш 6 159,500.00 957,000.00 957,000.00 - урагдсан актлах устгах

6
Сандал хүүхдийн 
/44000/

8 ш 36 44,000.00 1,584,000.00 1,584,000.00 - урагдсан актлах устгах

7
Тоглоомын тавиур 
/407000/

8 ш 4 407,000.00 1,628,000.00 1,628,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

8 Багш сандал 8 ш 1 184,800.00 184,800.00 184,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах


